
Crna Gora 
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: UP P 04-043/24-92/1 
Podgorica, 23.09.2024. godine

Na osnovu člana 168 i 186 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama („SI. list CG", br. 54/24) i 
čl. 18 i 62 stav 2 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući 
po prigovoru javnog preduzeća „Radio Televizija Crne Gore" iz Podgorice (akt zaveden kod Agencije za 
audiovizuelne medijske usluge pod br. UP P 04-043/24-92 od 11.09.2024.g.), direktorica Agencije za 
audiovizuelne medijske usluge donosi

R J E Š E NJ E

1. Odbija se, zbog nenadležnosti, prigovor javnog preduzeća „Radio Televizija Crne Gore" iz 
Podgorice, na rad komercijalnog emitera „Televizija Vijesti" d.o.o. iz Podgorice (zaveden kod 
Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UP P 04-043/24-92 od 11.09.2024.godine).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge 
u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za audiovizuelne medijske usluge 
www.aemca.org.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 11. septembra 2024. Godine, Agenciji za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: 
Agencija) dostavljen je prigovor javnog preduzeća „Radio Televizija Crne Gore" na rad komercijalnog emitera 
„Televizija Vijesti" d.o.o. (akt zaveden kod Agencije pod br. UP P 04-043/24-92 od 11.09.2024. godine), 
povodom kršenja obaveze emitera da informativnim programom doprinosi cjelovitom i nepristrasnom 
informisanju javnosti o događajima, odnosno obaveze poštovanja načela tačnosti i nepristrasnosti 
predviđenih čl. 7 i 8 stav 1 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima („SI. list CG", br. 
35/11, 7/16, 8/19 i 51/24).

Imajući u vidu navedeni prigovor, Agencija je posebno vodila računa da li postoji nadležnost 
Agencije da ga razmatra. S tim u vezi, Agencija je konstatovala sljedeće:

a) Zakon o audiovizuelnim medijskim uslugama stupio je na snagu 19. juna 2024 godine, 
čime je prestao da važi Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20). Stavom 6 član 55 Zakona o elektronskim medijima 
bila je propisana obaveza za sve emitere da doprinose:

1) slobodnom, istinitom, cjelovitom, nepristrasnom i blagovremenom informisanju 
javnosti o događajima u zemlji i inostranstvu;

2) poštovanju i promociji osnovnih ljudskih prava i sloboda, demokratskih vrijednosti, 
institucija i pluralizma ideja;

3) unapređenju kulture javnog dijaloga i poštovanju jezičkih standarda.
Imajući to u vidu, Pravilnikom o programskim standardima u elektronskim medijima bliže 
su bile regulisane ove obaveze, koje se odnose na primjenu profesionalnih standarda.

b) shodno novom Zakonu o audiovizuelnim medijskim uslugama, ove obaveze nijesu 
regulisane zakonom, pa Agencija, kao regulatorni organ nadležan za vršenje nadzora 
nad njegovom primjenom, nema nadležnost nad primjenom profesionalnim standarda u 
elektronskim medijima.

____________________________________________1___________________________________________
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 

Podgorica, Crna Gora 
Telefon: +382 20 201 430

http://www.aemca.org


c) članom 188 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama propisano je da će se do 
donošenja novih podzakonskih akata, primjenjivati podzakonski akti donijeti na osnovu 
Zakona o elektronskim medijima, ako nijesu u suprotnosti sa Zakonom o audiovizuelnim 
medijskim uslugama.

S obzirom da je Pravilnik o programskim standardima u elektronskim medijima, po 
pitanju bližeg propisivanja profesionalnih standarda u medijima, u suprotnosti sa 
Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama, to se on ne može primjenjivati, 
odnosno Agencije ne može vršiti nadzor nad njegovom primjenom u tom dijelu, voditi 
postupak za utvrđivanje odgovornosti za njegovo kršenje ili izricati bilo kakve upravno- 
nadzorne mjere.

Imajući u vidu navedeno, a saglasno članu 62 stav 2 Zakona o upravnom postupku, kojim je 
propisano da kad javnopravni organ primi podnesak za koji nije nadležan, a ne može da utvrdi koji je 
javnopravni organ, odnosno sud nadležan za postupanje po podnesku, donijeće, bez odlaganja, rješenje 
kojim će odbiti podnesak zbog nenadležnosti i dostaviti ga stranci, direktorica Agencije je donijela odluku kao
i dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.aemcq.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za za audiovizuelne medijske usluge u 
roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.

Javnom preduzeću „Radio Televizija Crne Gore" 
„Televizija Vijesti" d.o.o.
Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge 
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije 
Služba za zajedničke poslove

Pripremila: Marija Bavkalu?
Odobrila: Jadranka

Dostavljeno:

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 

Podgorica, Crna Gora 
Telefon: +382 20 201 430

http://www.aemcq.org

